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BR-01.0012.1.1.15.2018 

PROTOKÓŁ 

78. posiedzenia Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa 

w dniu 29 sierpnia 2018 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali 303 o godz. 14.25 ( w przerwie CVIII sesji Rady 

Miasta Krakowa), uczestniczyli w nim członkowie Komisji oraz goście zgodnie 

z załączonymi listami obecności. 

Ad. 1.  

Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

Posiedzeniu przewodniczył Bogusław Kośmider - Przewodniczący Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa, który po powitaniu zebranych stwierdził quorum uprawniające do 

podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia Komisji 

i zaproponował uzupełnienie porządku posiedzenia o zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr C/2587/18 z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie podziału 

Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych (druk nr 3085). 

Komisja w głosowaniu w obecności 8 członków Komisji, 8 głosami „za” – jednogłośnie 

wprowadziła punkt do porządku posiedzenia. 

Nie zgłoszono innych uwag do porządku posiedzenia doręczonego wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu posiedzenia, posiedzenie przebiegało wg następującego porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa 

(druk nr 3052). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Odwoławczej - wspólnej 

dla wszystkich Dzielnic ( druk nr 3057). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Stowarzyszeniu Elektryków 

Polskich Oddział Krakowski z siedzibą ul. Straszewskiego 28/8, 31-113 Kraków na 

nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na 

sztandarze (druk nr 3060). 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr C/2587/18 z dnia 

25 kwietnia 2018 r. w sprawie podziału Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (druk 

nr 3085). 

6. Sprawy bieżące. 

7. Oświadczenia, komunikaty. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 2. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa 

(druk nr 3052). 
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Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przygotowany przez Prezydenta 

Miasta i był prezentowany na sesji. Zapytał o uwagi do projektu. Nie zgłoszono uwag. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 8 głosami „za”, przy 0 „przeciw”, 

0 wstrzymujących się” i 2 osobach nie biorących udziału w głosowaniu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa - 

druk nr 3052 (Opinia Nr 41/2018 z 29 sierpnia 2018 r.). 
 

 

Ad. 3. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Odwoławczej - wspólnej 

dla wszystkich Dzielnic ( druk nr 3057). 
 

Projekt uchwały przedstawiła Beata Kowalówka – Dyrektor Kancelarii Rady Miasta 

i Dzielnic Krakowa. 

Nie zgłoszono uwag do projektu. 

Komisja w obecności 13 członków Komisji, 7 głosami „za”, przy 0 „przeciw” 

i 6 wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Odwoławczej - wspólnej dla wszystkich Dzielnic - druk nr 3057 (Opinia 

Nr 42/2018 z 29 sierpnia 2018 r.). 
 

 

Ad. 4. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Stowarzyszeniu 

Elektryków Polskich Oddział Krakowski z siedzibą ul. Straszewskiego 28/8, 31-113 

Kraków na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 

na sztandarze (druk nr 3060). 
 

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja pozytywnie 

zaopiniowała wniosek Stowarzyszeniu Elektryków Polskich Oddział Krakowski w sprawie 

udostępnienia herbu. Następnie zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. Nie zgłoszono 

uwag.  

Komisja w obecności 13 członków Komisji, 13 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody Stowarzyszeniu Elektryków Polskich Oddział Krakowski z siedzibą 

ul. Straszewskiego 28/8, 31-113 Kraków na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa na sztandarze - druk nr 3060) (Opinia nr 43/2018 

z 29 sierpnia 2018 r.). 

 

 

Ad. 5. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr C/2587/18 z dnia 

25 kwietnia 2018 r. w sprawie podziału Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (druk 

nr 3085). 

 

Projekt uchwały przedstawił Piotr Bukowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji 

i Nadzoru. 

Nie zgłoszono uwag do projektu. 

Komisja w obecności 13 członków Komisji, 13 głosami „za”, przy 0 „przeciw” 

i 0 wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr C/2587/18 z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie podziału Miasta Krakowa 

na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 

komisji wyborczych - druk nr 3085 (Opinia Nr 44/2018 z 29 sierpnia 2018 r.). 
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Ad. 6 

Sprawy bieżące. 
 

Przewodniczący poinformował, że członkowie komisji otrzymali propozycję rekomendacji 

w sprawie łącznego rozpatrzenia petycji dotyczących odstąpienia od procedowania nad 

planem zagospodarowania przestrzennego terenu „Skotniki i Kostrze – Obszar Łąkowy” 

i podjęcia uchwały o przystąpieniu do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa dla ww. terenu. 

Przewodniczący przypomniał, że w styczniu 2018 r. wpłynęło 12 petycji w tej samej sprawie. 

Z tego względu Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie zarządzenia łącznego rozpatrywania 

petycji. W związku z wyjaśnieniami Prezydenta Miasta w sprawie, której dotyczą petycje 

zaproponowana została rekomendacja dla nieuwzględnienia przez Radę Miasta dwunastu 

złożonych petycji. Jeśli rekomendacja zostanie przyjęta, na kolejne posiedzenie zostanie 

przygotowany projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Andrzej Hawranek zgłosił wniosek, aby przed podjęciem decyzji przez Komisję Główną 

zwrócić się o zaopiniowanie petycji przez Komisję Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska oraz Komisję Dialogu Obywatelskiego. 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu 13 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 wstrzymujących 

się”. 

W dalszej dyskusji, w której udział wzięli: Tomasz Urynowicz, Bogusław Kośmider, 

Włodzimierz Pietrus, Andrzej Hawranek, Dominik Jaśkowiec poruszono temat terminów sesji 

do zakończenia kadencji Rady oraz terminu wyborów do Rad Dzielnic. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z pismem Państwowej Komisji Wyborczej, które 

przed ok. godziną wpłynęło do Rady Miasta, wybory do rad dzielnic nie mogą odbyć się 

w terminie II tury wyborów samorządowych (4 listopada). W związku z tym musi zostać 

ustalony inny termin. Przewodniczący stwierdził, że będzie konsultował się w tej sprawie 

z Przewodniczącymi Klubów i przygotuje stosowny projekt uchwały. 

 

Ad. 7. 

Oświadczenia, komunikaty. 

 

Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta 

Krakowa odbędzie się w poniedziałek 3 września 2018 r. o godz. 15.00 w sali 303. 

 

Ad. 8. 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji 

o godz. 14.40 zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji 

Bogusław Kośmider 

 

Protokół sporządziła 

 

Jadwiga Jaskiernia 


